
 

Grzegorz Jakimiak realizuje przedsięwzięcie 

„Stworzenie punktu obróbki wstępnej ryb - karpia w gospodarstwie rybackim Grzegorz Jakimiak”. 

Prowadząc działalność rolniczą, jako uprawniony do chowu i hodowli ryb, gospodaruję obecnie we własnym 

gospodarstwie rybackim w Żółtańcach-Kolonii k/Chełma, w którym hoduję głównie karpia.  

Celem przedsięwzięcia, jaki zostanie osiągnięty w wyniku realizacji projektu z dofinansowaniem KPO jest rozwój 

działalności rybackiej w zakresie przetwarzania i wprowadzania do obrotu produktów mojej akwakultury w 

ramach sprzedaży bezpośredniej oraz poszerzenie i zwiększenie asortymentu produktów rybnych o tusze rybne. 

Opis przedsięwzięcia: w ramach projektu chciałbym bardziej rozwinąć działalność w zakresie przetwarzania i 

wprowadzania do obrotu produktów mojej akwakultury. W tym celu wybudowany został budynek do obróbki 

wstępnej ryb, w którym będę prowadził przetwarzanie karpi w celu produkcji m.in. tuszek z karpia. Jest to budynek 

parterowy z dachem dwuspadzistym, do którego również w ramach projektu KPO zakupiłem urządzenia i 

wyposażenie do przetwarzania i zabezpieczania surowca i produktu rybnego, takie jak: stoły robocze do obróbki i 

patroszenia ryb, basen na żywe ryby wraz z ramą natleniającą do podłączenia butli z tlenem, kosz na odpady 

rybne, naświetlarkę UV do dezynfekcji noży obróbczych. Ponadto dla zabezpieczenia surowca rybnego i 

produktów rybnych (tuszek) zamontowana została komora chłodnicza wewnątrz budynku. 

Realizacja przedmiotowej inwestycji przyniesie mi następujące korzyści: 

• Umożliwienie procesu technologicznego wstępnej obróbki ryb – jak dotąd w ramach mojej działalności 
rybackiej w gospodarstwie nie miałem odpowiedniej przestrzeni, a nowo wybudowany budynek z 
wyposażeniem zapewni mi to; 

• rozszerzenie asortymentu – produkty typu tuszki rybne; 

• wzrost zysku gospodarstwa, 

• ogólny wzrost konkurencyjności mojego gospodarstwa rybackiego. 

Główne grupy docelowe moich produktów powstałych przy pomocy maszyn z dofinansowaniem KPO to: 

Wyprodukowane produkty zamierzam sprzedawać bezpośrednio na terenie gospodarstwa w ramach sprzedaży 

bezpośredniej. Planuję sprzedaż produktów rolnych zarówno konsumentom finalnym, jak również sprzedaż 

produktów rolnych do zakładów prowadzących handel detaliczny z przeznaczeniem dla konsumenta finalnego. 

 

Całkowity kosz przedsięwzięcia wyniósł: 1 144 761,66 zł, a dofinansowanie z KPO wyniosło: 464.725,23 zł 


